ORACULA VIVÆ VOCIS.

1. Oracula vivæ vocis quid sint? — 2. Oracula vivæ vocis alia sunt authentica, et alia non, et quæ sint utraque? — 3. Oracula vivæ vocis authentica quomodo secernantur a non authenticis? — 4. Gratia et privilegia vivæ vocis oraculo concessa quo ad substantiam pro foro interno, sive sint authentica, sive non, dummodo non sint revocata, sunt ejusdem valoris, quanti sunt privilegia in scriptis concessa. — 5. Ad essentiam, et substantiam privilegii non requiritur scriptura, sed etiam oretenus, seu vivæ vocis oraculo concessum subsistit. — 6. Ut oracula vivæ vocis practicari possint etiam pro foro externo, non sufficit illa esse concessa, sed insuper requiritur, ut illorum concessio probetur authentico testimonio. — 7. Omnia, et singula indulta, et privilegia quibuscunque vivæ vocis oraculo concessa a Summis Pontificibus ante Gregorium XV (exceptis concessis ad supplicationem regum, nec non illis manu cardinalium firmatis) revocavit pro utroque foro dictus Gregorius XV, et adducitur constitutio. — 8. Postea autem Urbanus VIII revocavit etiam omnia, et singula indulta et privilegia vivæ vocis oraculo concessa etiam ad instantiam imperatoris, et regum, et manu quorumcunque cardinalium firmata: et adducitur constitutio. — 9. Deinde idem Urbanus VIII justis de causis declaravit, prædictam suam revocationem non comprehendere illos officiales seu ministros, quibus rationem suorum officiorum, seu munerum de Summi Pontificis oraculis fides haberi solet, et debet. Et adducitur constitutio.

1. Oracula vivæ vocis sunt concessioniones privilegiorum, seu gratiæ factæ a supremo principe v. g. Summo Pontifice *sola voce*, seu oretenus sine scriptura. Ita in re communis. Oracula vivæ vocis alia sunt authentica, et alia non. (2. Oracula authentica sunt illa, quæ ne memoria pereant, et ut etiam pro foro externo probari et practicari possint, subinde in scripturam rediguntur, et testimonio authentico ab iis, quibus ex officio incumbit, fide digna redduntur. Oracula autem non authentica sunt illa, quæ vel neglectu impetrantium, vel alia de causa non sunt tali forma in scripturam redacta. *Communis*. (3. Hinc oracula vivæ vocis authentica, ut secernantur a non authenticis, solent in collectionibus privilegiorum, et oraculorum vivæ vocis, distincto et diverso signo notari, ut patet in *Compendio privilegiorum Fratrum Minorum*, ubi oracula vivæ vocis authentica signantur *O magno*, et non authentica signantur *o parvo*, ut testatur auctor ipsius *Compendii* ad lectorem in declaratione abbreviatarum allegationum.

(4. Gratia, et privilegia vivæ vocis oraculo concessa quoad substantiam pro foro interno, sive sint authentica, sive non, dummodo non sint revocata, sunt ejusdem valoris, quanti sunt privilegia in scriptis concessa. *Communis*, textu expresso in cap. *Institutionis* 7, *caus.* 23, qu. 2. Et sic expresse concessit nostro ordini Leo X, ut habetur in *Compendio privilegiorum Fratrum Minorum* verb. *Oracula vivæ vocis*, num. 2, ibi: « Idem Leo concessit, quod non sint minoris efficacitæ et valoris vivæ vocis oracula, quam si per bullam, aut breve ad perpetuam rei memoriam essent concessa. »

— 10. Hinc omnia privilegia vivæ vocis oraculo a quocunque Pontifice concessa, et testificata per officiales, quibus vi sui officii de privilegiis et gratis per Pontifices oretenus concessis, vel concedendis fides adhiberi solet, adhuc impræsentiarum, valent pro utroque foro. — 11. Officiales seu ministri prædicti qui sint? — 12. Inter officiales seu ministros præfatos computantur, et revera sunt cardinales illi, qui ad id a Papa deputantur, vel protectores ordinum existunt. — 13. Hinc plurima adhuc impræsentiarum valent privilegia vivæ vocis oraculo concessa, utpote debite authenticata ab aliquo ex prædictis officialibus, vel S. R. E. cardinalibus, et qualia sint talia privilegia? — 14. Unde saltem pro foro interno valent adhuc hodie privilegia vivæ vocis oraculo concessa ante tempora Leonis X. — 15. Item eadem ratione adhuc hodie valent pro foro conscientie privilegia vivæ vocis oraculo concessa ante tempora, vel tempore S. Pii V. — 16. Adducitur, et solvitur instantia ex constitutione Gregorii XIII. — 17. Item adhuc hodie valent pro foro conscientie privilegia vivæ vocis oraculo concessa ante tempora, vel tempore Clementis VIII dummodo non adversentur concilio Trid. — 18. Item valent adhuc hodie omnia vivæ vocis oracula post Greg. XV et Urbanum VIII concessa. — 19. Ut autem vivæ vocis oracula post Urbanum VIII concessa valeant pro foro interno, quid requiritur? — 20. Apponitur Clementis XII const. quorundam revocatoria. — 21. Alia ad rem, ad n. 34.

(5. Ad essentiam enim, et substantiam privilegii non requiritur scriptura, sed etiam oretenus, seu vivæ vocis oraculo concessum subsistit. *Communis*, arg. cap. *Si quis cum clerico* 5, *caus.* 11, qu. 1, et cit. cap. *Institutionis* 7 *caus.* 23, qu. 2; Clementi *Dudum*, De sepulturis, et Extravag. *Etsi Dominici*, De pœnitent. et remission., ibi: « Considerans, quod plerumque contingit suam Sanctitatem hujusmodi facultates etiam oraculo vivæ vocis concedere, etc. »

(6. Notanter autem *supra* num. 4 dicitur pro foro interno, quia oracula vivæ vocis, ut practicari possint etiam pro foro externo, non sufficit illa esse concessa, sed insuper requiritur, ut illorum concessio probetur authentico testimonio, ut patet ex constitutione Julii II incip. *Romani Pontificis*, et ex regula 52 cancellariæ; et ratio est, quia, si sine testimonio authentico valerent etiam pro foro externo, posset quilibet asserere se habere privilegium vivæ vocis oraculo concessum, et sic prætextu oraculi vivæ vocis posset cum maxima perturbatione boni communis eludere leges, et canones in foro externo, quod nemo sanæ mentis audebit admittere. *Communis*.

(7. Omnia, et singula indulta, et privilegia quibuscunque vivæ vocis oraculo concessa a Summis Pontificibus ante Gregorium XV (exceptis concessis ad supplicationem regum; necnon illis manu cardinalium firmatis,) revocavit pro utroque foro, scilicet tam pro foro interno, quam pro externo dictus Gregorius XV die 2 Jul. 1622, const. incip. *Romanus Pontifex*, quæ ad uberiores legentium notitiam hic ad litteram datur.

« GREGORIUS PAPA XV.

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Romanus Pontifex in specula militantis Ecclesiæ divina Providentia constitutus, gratias, et indulta a se, et prædecessoribus suis concessa, justis interdum suadentibus causis, juxta creditum sibi pastoralis officii debitum moderatur, aut revocat, prout rerum et temporum qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

« § 1. Haque motu proprio, et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine omnia et singula indulta, facultates, privilegia, gratias et concessioniones quascunque spirituales et Ecclesiasticas, tam ad forum interius, quam exterius spectantia, ac tam ad supplicationem partium, quam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus a Sede Apostolica, quæ tamen vivæ vocis oraculo hactenus quoad quocunque, et qualitercunque, et quavis etiam de necessitate exprimentanda causa, quibusvis collegiis, capitulis, ordinibus, tam mendicantium quam non mendicantium societatibus, etiam Societatis Jesu, ac congregat. quibuslibet, sive eorum et earum respective præpositis, decanis, magistris, ministris, prælati, prioribus, rectoribus, generalibus, vel provincialibus, quocunque nomine nuncupatis, superioribus, etiam quomodolibet exemptis ac sedi prædictæ immediate subiectis, cujuscunque dignitatis, præeminentiæ, aut quovis privilegio munitis, non tamen ad supplicationem regum concessa, in iis videlicet, quæ non sunt sortita effectum, tenore præsentium revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus, et annullamus: ac revocata, cassata, sublata, abrogata, et annullata, viribusque et effectu vacua perpetuo fore, et esse, neque in posterum cuiquam suffragari posse, vel debere, neque aliquem iis de cætero uti ullo modo posse, etiamsi expressa, et specifica mentio, etiam de verbo ad verbum de iis facienda esset, decernimus, et declaramus.